
BIOworki – reaktywacja!
Opublikowano na Odpady Toruń (https://odpady.torun.pl)

  

BIOworki – reaktywacja!

  

20.01.2025

BIOworki – reaktywacja!

W zabudowie wielorodzinnej mamy do czynienia z dużą anonimowością, co
– niestety – przekłada się na problemy z czystością zbieranych frakcji.
Dotyczy to w głównej mierze bioodpadów. Aby nie marnował się ogromny
potencjał frakcji organicznej, Miasto Toruń, we współpracy z Miejskim
Przedsiębiorstwem Oczyszczania i toruńskimi zarządcami spółdzielni
mieszkaniowych, po raz kolejny rozdaje mieszkańcom zabudowy
wielolokalowej pakiet kompostowalnych worków. 

 

Obowiązująca w mieście selektywna zbiórka odpadów zakłada osobne wydzielanie bioodpadów. Są
one gromadzone przez mieszkańców w brązowych pojemnikach. Co istotne, odpady te należy
wrzucać luzem, bez foliówek. Rozwiązaniem są worki kompostowalne, które w krótkim czasie
podlegają rozkładowi, podobnie jak materia organiczna, nie zakłócając procesów jej przetwarzania,
które odbywają się w kompostowni.

Pamiętajmy, że dzięki właściwemu zagospodarowaniu bioodpadów możliwe jest uzyskanie dobrego
jakościowo kompostu. Dlatego Wydział Gospodarki Komunalnej i MPO Sp. z o.o. od roku intensywnie
edukują na temat zbiórki bioodpadów, a teraz chcą – po raz kolejny – podarować mieszkańcom
bloków bezpłatne pakiety kompostowalnych woreczków do gromadzenia odpadów bio, powstających
w kuchni. Taka akcja ma stanowić inspirację dla mieszkańców do rozpoczęcia selektywnego
zbierania bioodpadów we własnych gospodarstwach domowych. Nadal ten rodzaj odpadów jest
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często pomijany i trafia do pojemnika wraz z odpadami zmieszanymi.

W ostatnim czasie frakcja bioodpadów nabiera coraz większego znaczenia – w zakresie osiągania
przez Gminę wymaganych poziomów recyklingu odpadów komunalnych. Z tego powodu tak istotna
staje się zbiórka tego typu odpadów – i to na szeroką skalę.

W drugiej połowie stycznia do mieszkańców zabudowy wielorodzinnej zostaną dostarczone
nieodpłatnie brązowe biodegradowalne worki, o pojemności 15 litrów. Dzięki takiemu rozwiązaniu
torunianie będą mogli wygodnie zbierać odpady organiczne, a worki te w stosunkowo krótkim czasie
ulegną rozkładowi. Wskazówki, co należy w nich umieszczać, znajdują się na workach. Jednak warto
pokrótce przypomnieć, jakiego rodzaju bioodpady mogą tam trafić. Będą to pozostałości jedzenia,
np. owoce, warzywa, stare pieczywo, obierki, skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie czy grzyby.
Natomiast nie wolno umieszczać w nich kości i ości, pozostałości produktów mięsnych i nabiału,
oleju, leków czy odchodów zwierząt.

W toruńskim systemie odpadowym nie jest to żadna rewolucja w zakresie zbiórki odpadów, dążymy
do zwiększenia ilości odbieranych bioodpadów kosztem frakcji niesegregowanej. Dzięki
zmodyfikowanym zasadom, zebrane oddzielnie odpady będą mogły zostać efektywniej
zagospodarowane w instalacji i powstanie z nich doskonały kompost, który może służyć do
użyźniania gleby. Ubiegłoroczna akcja pilotażowa związana z rozdawaniem kompostowalnych
worków pokazała, że rozwiązanie to było dobrze przyjęte przez torunian. Część z nich zaczęła
kupować takie woreczki na własną rękę, wykorzystując je do gromadzenia bioodpadów.

Zebrane przez torunian bioodpady trafią – tak jak dotychczas – do zarządzanej przez MPO
kompostowni. Dzięki zbieraniu frakcji organicznej w kompostowalnych workach będą one mogły być
znacznie efektywniej zagospodarowane. Nasze wspólne zaangażowanie może przywrócić ziemi jej
życiodajne właściwości, jednocześnie ucząc szacunku do naturalnych procesów, jakie przebiegają w
środowisku. Zróbmy więc prezent Matce Naturze i segregujmy bioodpady. Akcję promuje również
specjalny spot reklamowy, emitowany w TV Toruń.
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Pozostałe aktualności [1]
Archiwum aktualności [2]

 
  Adres źródłowy: https://odpady.torun.pl/aktualnosc/bioworki-%E2%80%93-reaktywacja  

Odnośniki
[1] https://odpady.torun.pl/aktualnosci
[2] https://odpady.torun.pl/archiwum
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